

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO 2023 (En lempiras)

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	498,807,446
Caja y Bancos	498,807,446
INVERSIONES	23,278,532,987
Inversiones Temporales	9,520,584,234
Bonos programa Vivienda para la Gente	530,000,000
Inversión del Estado	13,187,948,753
Acciones y Participaciones	40,000,000
CUENTAS POR COBRAR	380,901,002
Intereses por Cobrar	343,075,863
Cuentas por Cobrar Empleados	118,595
Cuentas por Cobrar	30,995,488
Otras Cuentas por Cobrar	6,711,056
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	6,736,558,214
Vigentes	6,557,118,334
Atrasados	144,961,555
Vencidos	31,911,016
Refinanciados	2,567,309
Línea de Inversión	-
Inversiones Interinas	-
ACTIVOS EVENTUALES	1,318,243
Activos Eventuales	1,318,243
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	191,781,069
Propiedades Planta y Equipo	191,781,069
OTROS ACTIVOS	843,887,594
Cuentas por Amortizar	843,682,530
Depósitos en Garantía	205,064
TOTAL ACTIVO	31,931,786,555
PASIVO	
CIRCULANTE	63,872,347
Cuentas por Pagar	63,872,347
PASIVO NO CORRIENTE	26,600,449,739
Cotizaciones Obrero Patronal	20,788,484,279
Intereses/Cotizaciones Obrero Patronal	-7
Ahorro por Compensación sobre Aportaciones	5,811,965,467
	-
OTROS PASIVOS	191,997,130
Créditos Diferidos	191,997,130
DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS	105,644,135
Propiedades Planta y Equipo	105,644,135
RESERVAS DE VALUACIÓN	642,074,522
Provisión para Reservas de Valuación y Eventuales	642,074,522
TOTAL PASIVO	27,604,037,873
Capital y Reservas	
Capital Autorizado	2,400,000,000
Excedentes de Periodos Anteriores	1,871,872,155
Excedentes del Periodo	55,876,527
TOTAL CAPITAL Y RESERVAS	4,327,748,682
TOTAL PASIVO CAPITAL Y RESERVAS	31,931,786,555
CUENTAS DE ORDEN	40,778,939,162

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023 (En lempiras)

PRODUCTOS FINANCIEROS	60,738,826
Inversiones Temporales	2,903,303
Bonos del Estado	37,933,621
Bonos de Inversión	19,724,918
Ingreso por Disponibilidades	176,984
GASTOS FINANCIEROS	26,269,617
Comisiones Cartera Administrada	147,387
Otros Gastos Financieros	13,737,534
Comisiones sobre Devoluciones	1,339,899
Comisiones Pagadas por Recaudaciones	6,993,312
Fluctuaciones Tipo de Cambio	4,051,485
UTILIDAD FINANCIERA	34,469,209
OTROS INGRESOS	103,622,817
Otros Ingresos	103,622,817
GASTOS OPERATIVOS	82,215,499
Gastos de Operación	65,183,418
Gastos por Depreciación y Amortización	2,032,081
Reserva de Créditos de dudosa Recuperación	15,000,000
EXCEDENTES DEL PERIODO	55,876,527

Estos Estados Financieros son responsabilidad de la administración de la Institución y están sujetos a revisión de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros.